Página 1 de 16 REVISÃO 00 – 03/07/2023
Instrução de Uso
Instrumental Cirurgico de Aço Inoxidavel - Techimport
Nome Técnico: Instrumental para Implante Ortopedico
Nome Comercial: Instrumental Cirurgico de Aço Inoxidavel
Registro ANVISA: 81118469024
Fabricante:
TECHIMPORT TECNOLOGIA EM IMPLANTES ORTOPÉDICOS LTDA - EPP

AFASTADOR DE HOHMANN
MÉDIO - PONTA ROMBA
TI195.0000.003 Medidor de Comprimento
TI265.0004.022
IMPACTOR PARA CABEÇA -
HASTE (Ø6,5 - Ø9,5)
TI380.3020.000
FRESA REGULARIZADORA DE
COLO DO RÁDIO
Página 5 de 16 REVISÃO 00 – 03/07/2023
Instrução de Uso
Instrumental Cirurgico de Aço Inoxidavel - Techimport
COMPOSIÇÃO
O materiais selecionados para composição se encontram listados abaixo:
Código Descrição Matéria-prima Imagem Ilustrativa
TI018.0001.035 FRESA PARA PRÓTESE DE RÁDIO Ø3,50 MM
Aço Inox
Martensítico
(ASTM F899)
TI018.0001.045 FRESA PARA PRÓTESE DE RÁDIO Ø4,50 MM
Aço Inox
Martensítico
(ASTM F899)
TI018.0001.055 FRESA PARA PRÓTESE DE RÁDIO Ø5,50 MM
Aço Inox
Martensítico
(ASTM F899)
TI018.0001.065 FRESA PARA PRÓTESE DE RÁDIO Ø6,50 MM
Aço Inox
Martensítico
(ASTM F899)
TI018.0001.075 FRESA PARA PRÓTESE DE RÁDIO Ø7,50 MM
Aço Inox
Martensítico
(ASTM F899)
Página 6 de 16 REVISÃO 00 – 03/07/2023
Instrução de Uso
Instrumental Cirurgico de Aço Inoxidavel - Techimport
TI018.0001.085 FRESA PARA PRÓTESE DE RÁDIO Ø8,50 MM
Aço Inox
Martensítico
(ASTM F899)
TI018.0001.095 FRESA PARA PRÓTESE DE RÁDIO Ø9,50 MM
Aço Inox
Martensítico
(ASTM F899)
TI018.0001.105 FRESA PARA PRÓTESE DE RÁDIO Ø10,50 MM
Aço Inox
Martensítico
(ASTM F899)
TI160.0001.028 PINÇA DE REMOÇÃO RÁDIO